
高耐磨性优质模具钢

Cr7V-L



Cr7V-L特别适用于具有高耐磨要求的热
成形模具。尤其在大批量钢制零件的生产
中，Cr7V-L可以充分发挥其优势。由于添
加了多种合金成分，通过选用适当的硬度
范围，在具有苛刻要求的冷作领域和高耐
磨要求的热作领域中，使用Cr7V-L均可获
得高寿命。

• 卓越的耐磨性

• 极高的高温强度

• 最高56 HRC的工作硬度

• 良好的机加工性能

Cr7V-L
高耐磨性优质模具钢



Kind&Co 

130多年来，我们一直致力于高品质模具钢的研发和生
产，Bielstein是我们唯一的生产基地。迄今为止，Kind&-
Co仍然保持为一个家族企业。我们代表着先进的材料解
决方案，至高的品质，可靠的服务和专业的建议- 根据不
同的应用场合为您量身定制。我们在压铸，热冲压，挤出
和模锻领域具有尤为强大的知识和应用经验。

规模化生产对模具钢性能的要求不断提高

作为制造商，为了提高竞争力，成本优化一直是其重中之
重。在金属成形领域，尤其在批量生产中，提高模具寿命
是成本优化的一个重要手段。除了设定正确的生产参数，
选择合适的模具材料和工作硬度也是提高模具寿命的重要
因素。特别是正在经历着重大变革的金属加工行业，一直
承受着来自全球化的竞争和移动出行方式的不断变革所
带来的压力。这对进行批量生产的所有制造商都产生了影
响，他们不得不面对更具竞争性的制造工艺以及由于电驱
动代替传统驱动所带来的零部件减少。从锻造，到热成
形，再到冷作应用，例如切边，折弯和冲压，各个行业所
面临的成本压力，要求每个零件的生产成本要持续下降。
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影响模具寿命的主要因素之一是磨损，尤其是模具表面。
尽管标准牌号的模具钢已经被使用了几十年，却越来越不
能满足生产对模具钢日益提高的性能要求。Kind&Co的优
质模具钢具有更出色的性能，能够提高模具寿命，可以帮
助制造商在新的竞争环境下保持甚至提高利润。

 自动硬度测量
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Cr7V-L – 满足最高耐磨需求的定制化优质模具钢 

Cr7V-L是一种添加了钼和钒元素的高铬合金优质钢，具有
优异的高温耐磨性，极高的高温强度和良好的抗热冲击性
能。Cr7V-L可以很好的满足热作领域和冷作领域的应用需
求。

热作领域典型应用 
• 锻压机的锻造模具和模具镶件
• 楔横轧模具
• 热成形模具（热冲压）
• 挤出模具
• 热锻模
• 去毛刺工具
• 热剪切刀片
• 拉伸辊（例如在用于生产无缝钢瓶时）

冷作领域典型应用 
• 轧辊
• 折弯工具
• 冲头和剪切刀片
• 矫直辊

交货状态  
• 软化退火状态交货时，硬度不超过240HB 
• 良好的机加工性能
• 在淬回火状态交货时，可提供不同的强度
• 根据需求，可在预铣削，预车削状态交货 
• 根据需求，可按照图纸提供机加工后的成品零件



模锻应用

拉伸辊应用
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在热模锻中，尤其是批量生产时，锻造零件的成本问题尤
为重要。一个基本的办法就是通过增加模具的使用寿命来
降低生产成本。此时，不仅要考虑模具本身的成本，还要
考虑由于磨损更换模具时导致的停机时间。特别是在锻造
钢制零件时，初锻模具会承受很高的热应力和磨损。在这

在要求兼具高耐磨和高韧性的应用场合，Cr7V-L是非
常理想的材料。当用作拉伸辊时，和典型的标准钢种比
较，Cr7V-L提供了更高的耐热磨损性和高温强度。在这
种应用下，除了通过整体淬回火获得48-52HRC的使用硬
度，还可进行表面硬化，达到57-60HRC的表面硬度后使
用。

Cr7V-L

H13

锻造零件的数量

+ 43%

使用Cr7V-L模具寿命提高了43%

个应用场合，我们的优质钢Cr7V-L以其出色的综合性能而
令人信服。通过使用这种材料，尤其在制造钢质零件例如
曲轴，传动件，环，连杆等时，即使是深腔加工，Cr7V-L
也可明显提高模具寿命，从而降低单个零件的生产成本。
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热成形应用

冷加工应用

热成形的生产批量大，加之所用的零件材料为高强板及
相应的镀层板，这就要求热成形模具具有很高的耐磨
性。Cr7V-L的工作硬度最高可达56HRC，这种优质模具
钢具有特别高的耐磨性 – 即使没有额外的表面处理，如氮
化或PVD涂层。和标准牌号的模具钢相比，Cr7V-L可以通
过提高模具的使用寿命从而降低生产成本。

凭借出色的性能，Cr7V-L也可以用于冷加工。在冷加工领
域，经常使用含铬约12%的高铬钢或者中碳合金工具钢。
这些模具钢的特点是具有很高的耐磨性，但是因为其合金
成分，通常具有低的韧性，使用这些钢材制造的模具经常
发生开裂和崩角等失效，甚至严重到无法进行返工修复。 

如果在冷加工应用选用普通的热作模具钢，韧性虽然会
更高但是耐磨性通常会降低。此时，我们的优质模具钢
Cr7V-L则可以解决这个问题。Cr7V-L结合了冷作钢和热
作钢的性能优势，在冷作领域应用时，可具备出色的韧性
并具有高的耐磨性。这使得Cr7V-L特别适用于轧辊，折弯
工具，冲头，薄壁模具，剪切刀片等。



7

硬
度

H
RC

70

65

60

55

50

45

40

35

30
400 450 500 550 600 650 700

回火温度°C

0.
2%

 屈
服

强
度

R p0
,2
 和

抗
拉

强
度

R m
 , 

M
Pa

2000

1800

1600

1400

1200

1000

800

600

400

200

0

100

80

60

40

20

0
000 100 200 300 400 500 600 700

试验温度°C

断
面

收
缩

率
Z,

 %

Rm

Rp0,2

Z

回火曲线                                                                                                    高温强度曲线

连续冷却时间-温度-转变曲线                                                                                        奥氏体化温度1050 °C

物理性质

温度°C 20 - 100 20 - 200 20 - 400 20 - 600

热膨胀系数, 10-6m/m x K 11,4 11,9 12,5 13,1

温度°C 20 200 400

热导率, W/m x K 26,7 29,8 30,8

温度°C 20

密度g/cm3 7,60



生产过程
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热成型

特殊应用
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